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هرچه اخبار جالب در مورد انتقال 
سردار آزمون، امیر عابدزاده و دیگران 
به تیم‌هــای اروپایی داریــد را برای 
لحظاتــی فراموش کنیــد. لا‌به‌لای 
همه این اخبار جذاب، پیوستن سعید 
عزت‌اللهی به الغرافــه قطر آن هم در 
سال جام جهانی، به شدت ناامیدکننده 
به نظر می‌رسد. ســتاره‌ای که ظاهرا 
تصمیم گرفته مســیر پیشرفت را به 

صورت وارونه طی کند.
رســیدن به فوتبال اروپا، ســقف 
آرزوی بســیاری از فوتبالیست‌های 
ایرانی را می‌ســازد. سعید عزت‌اللهی 
اما ظاهرا راه و روشــی وارونه را در این 
خصوص در پیش گرفته اســت. او در 
نوجوانی بــه اروپا رفت و  به واســطه 
استعداد ذاتی و البته آشنایی پدرش 
با فوتبال، فرصتی به دســت آورد که 
برای ۹۹ درصــد بازیکن‌ها در فوتبال 
ایران اتفاق نمی‌افتد. کدام فوتبالیست 
را می‌شناســید کــه در ســال‌های 
نوجوانی توانســته باشــد در یکی از 
بهتریــن آکادمی‌های فوتبــال اروپا 
که اســتعدادهای زیادی را به لالیگا 
معرفی کرده، به میــدان برود؟ کدام 
فوتبالیست را می‌شناسید که توانسته 
باشد استعدادش را در یکی از غول‌های 
اروپایــی محــک بزنــد و حتی چند 
جلسه زیر نظر دیگو سیمئونه تمرین 
کرده باشــد؟ حقیقت آن است سعید 
عزت‌اللهی صاحب یــک فرصت ویژه 
شد اما نتوانست به خوبی از این فرصت 
برای پیشرفت در فوتبال استفاده کند. 
البته او فوتبالیست بسیار درجه یکي 
اســت اما هنوز با سقف توانایی‌هایش 
فاصله چشمگیری دارد. سعید که در 

ملوان به فوتبال ایران معرفی شــده 
بود و حتی ســابقه بازی در لیگ برتر 
را از ۱۶ سالگي به دست آورده بود، بعد 
از یک دوره حضور در آکادمی باشگاه 
اتلتیکومادرید اسپانیا راهی روستوف 
شد تا در لیگ روســیه به میدان برود. 
انتظار می‌رفت او در فوتبال روســیه 
به ثبات برســد و به هافبکی کلیدی 

برای تیمش تبدیل شود اما این اتفاق 
در نهایــت رخ نــداد. او در مجموع در 
فوتبال روسیه برای سه باشگاه مختلف 
بازی کــرد و ناگهــان تصمیم گرفت 
فوتبالــش را در باشــگاه ریدینگ در 
سطح دوم فوتبال انگلیس دنبال کند. 
این نقطه هم می‌توانست یک سکوی 
پرتاب برای عزت‌اللهی باشد اما باز هم 

اوضاع طبق پیش‌بینــی پیش نرفت. 
بلژیک و دانمارک دو مقصد بعدی این 
فوتبالیست محســوب می‌شدند تا او 
همچنان به جهانگــردی ادامه بدهد. 
حالا بعد از همه سال‌های بازی در اروپا، 
سعید در یک تصمیم باورنکردنی راهی 
الغرافه قطر شــده و در یک اظهارنظر 
اســتثنایی ادعا کرده کــه از کودکی 

دیدارهای این تیــم را دنبال می‌کرده 
اســت! بازیکنی که روزگاری قرار بود 
برای مادریدی‌ها در فوتبال اسپانیا به 
میدان برود حالا با شوق و ذوق از بازی 
برای یک تیم کم‌هوادار قطری صحبت 
می‌کند. تیمی کم‌هوادار و البته پرپول 
که ظاهرا یک قرارداد نجومی را به این 

فوتبالیست پیشنهاد داده است.
حضور مربیان خارجی و استفاده از 
امکانات مطلوب سطح رقابت‌های لیگ 
ستارگان قطر را بالا برده اما بازی در این 
لیگ برای فوتبالیستی که سال‌ها قبل 
راهی اروپا شده بود، اعتراف به شکست 
محسوب می‌شود. سعید عزت‌اللهی 
به هر دلیلی نتوانســته از تجربه بازی 
در اروپا به خوبی استفاده کند. فاصله 
گرفتن از ثبات مهم‌ترین دلیلی بود که 
اجازه نداد این بازیکن توجه باشگاه‌های 
بزرگ‌تر فوتبال اروپا را به دست بیاورد. 
ســعید در این ســال‌ها دائما در حال 
تغییر دادن تیم، لیگ و کشور بوده و به 
همین خاطر موفق نشده بهترین فرم 
بازی‌اش را در اروپا به نمایش بگذارد. 
پذیرفتن این حقیقت زمانی تلخ‌تر به 
نظر می‌رسد که بدانیم این هافبک چه 
اســتعداد نابی دارد و چه نمایش‌های 
درخشــانی در تیم ملی داشته است. 
شــروع عزت‌اللهی در دانمارک کاملا 
ایده‌آل به نظر می‌رســید. حتی تصور 
می‌شــد که او قرار اســت وایله را به 
مقصد تیم‌های بزرگ‌تری ترک کند. 
سعید اما حتی قبل از پایان این فصل 
و در پنجره نقل و انتقالات زمســتانی 
پیشنهاد باشگاه الغرافه را پذیرفت تا زیر 
نظر استراماچونی به میدان برود. خود 
سعید به نوعی اعتراف کرده که مسائل 
مالی نقش بسیار مهمی در این تصمیم 
داشتند. او از این موضوع صحبت کرده 

که رقم پیشــنهادی باشگاه الغرافه به 
مراتب بیشتر از دســتمزد در فوتبال 
اروپا بوده اســت. با این حــال انتظار 
می‌رفت در این مقطع پول مهم‌ترین 
دلیل برای تصمیم‌هــای کلیدی این 
فوتبالیست نباشد. درست همان‌طور 
که ستاره‌هایی مثل ســردار آزمون و 
علیرضا جهانبخش به پیشنهادهای 
نجومی آســیایی پشــت پا زدند تا به 
هر قیمتــی در فوتبال اروپــا ماندگار 
شوند. تصمیمی که حالا ثمره‌اش در 
بازی‌های این دو نفر نمایان شده است.

سعید هنوز شــرایط سنی خوبی 
دارد و در ۲۵ ســالگی می‌تواند دوباره 
راهش را به طرف باشگاه‌های اروپایی 
هموار کند. جام جهانی شاید آخرین و 
جدی‌ترین شانس او برای تغییر دادن 
شرایط باشد. ســتاره خط میانی تیم 
ملی، باید در جام جهانی بدرخشــد 
تا به نقطه‌ای برســد که با استعدادش 
هماهنگی بیشتری داشته باشد. با روند 
معکوس فعلی که این بازیکن در پیش 
گرفته اما بعید نیست چند سال دیگر 
او را در رقابت‌های لیگ یک و در لباس 

ملوان تماشا کنیم. 
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ماجرای اختــاف نظر رالــف رانگنیک و 
کریستیانو رونالدو در منچستر یونایتد به سوژه 
بسیار مهمی برای هواداران فوتبال در سراسر 
دنیا تبدیل شده است. داستان از این قرار است 
که رونالدو پس از تعویض شــدن در جدال این 
هفته تیمش واکنش تندی به نیمکت نشان داد. 
سرمربی آلمانی یونایتد هم در رسانه‌ها پاسخ او را 
داد تا مشخص شود رابطه بین این دو نفر چندان 
آرمانی نیست. حالا باید در انتظار قدم بعدی هر 

کدام از آنها در یونایتد باشیم.
کریســتیانو رونالدو اساســا میانه خوبی با 
تعویض شدن ندارد؛ به خصوص از دوران رئال 
مادرید به ندرت تعویض شده و هرگز نمی‌خواهد 
كه دقایقی از یک مسابقه را به سادگی از دست 
بدهد. در جریــان جدال این هفتــه یونایتد با 
برنتفورد در مارال فرانک تصمیم به تغییر این 
ستاره گرفت. در شب درخشان برونو‌فرناندز در 
خط میانی منچستر یونایتد، کریستیانو رونالدو 
۱۹ دقیقه قبل از پایان مســابقه تعویض شد. 
سي‌.آر.سون مثل همیشه عصبانیت را نسبت 

به این تصمیم پنهان نکرد و در حالی که زیر لب 
جملاتی علیه کادر فنی باشگاه به زبان می آورد، 
به سمت نیمکت رفت. او حتی قبل از نشستن 
روی نیمکت هم گرمکن منچســتر را به زمین 
کوبید تا نشان بدهد که به شدت خشمگین است. 
بعد از پایان مســابقه خیلی‌ها منتظر شنیدن 
جملات رانگنیک در این مــورد بودند. چراكه 
این اتفاق موجب شد که برد ارزشمند و جذاب 
روبه‌روي یکی از سختکوش‌ترین تیم‌های لیگ 
برتر آن هم در زمین حریف به سایه برود و تحت 
تاثیر قرار بگیرد. برخلاف آنچه انتظار می‌رفت 
اما ســرمربی آلمانی اين تيم پس از پایان بازی 
به هیچ وجه مقابل رونالدو عقب‌نشــینی نکرد 
و تاکید داشت که ممکن اســت او را در جریان 
دیدارهــای دیگر هم از زمین مســابقه بیرون 
بکشد. او کنایه مستقیمی برای ستاره تیمش 
در نظر گرفت و پاســخ جالبی در مورد تعویض 
رونالدو داد:»کریســتیانو بعد از تعویض مدام 
به من می‌گفت کــه چرا به جای مــن یکی از 
ستاره‌های جوان‌تر تیم را تعویض نکردید. آرزو 
ميك‌نم او تنها چند دقیقه بعد پاسخ این سوال 
را گرفته باشــد وقتی یکی از همــان بازیکنان 

جوان‌تر توانست گل سوم را به برنتفورد بزند!«. 
رانگنيک اگرچه به عنوان یک سرمربی موقت 
در یونایتد فعالیت می‌کند و از شروع فصل بعد 
دیگر سرمربی این تیم نخواهد بود اما برای پروژه 
بلندمدت راهی این باشگاه شده و قرار است در 
ســال‌های آینده به عنوان مدیر ورزشی در این 
تیم فعالیت کند. بنابراين طبیعی به نظر می‌رسد 
که او در چنین شرایطی حفظ اقتدار را در اولویت 
قرار دهد. اگر این مربی نتواند موضع محکمی 
در مورد سوپراستار تیمش بگیرد قدرتش را در 

یونایتد به راحتی از دست خواهد داد.
از نقطه نظر رالف رانگنیــک ماجرا چندان 
پیچیده به نظر نمی‌رســد. او کریســتیانو را به 
خوبی می‌شناسد اما در عین حال نمی‌خواهد 
قدرتی بیش از حد معمول به این ستاره بدهد. 
چراکه رونالدو دیگر در سال‌های پایانی فوتبالش 
قرار گرفته و درخشــش گذشته را ندارد. حتی 
شایعاتی مبنی بر کنار گذاشتن این بازیکن از 
فهرست بازی بعد نیز به گوش می‌رسد. از نقطه 
نظر رونالدو اما ماجرا کمی پیچیده‌تر اســت. 
چراکه آینده او در یونایتد در هاله‌ای از ابهام قرار 
دارد. فوق ستاره شماره هفت تئاتر رویاها به سه 
دلیل ممکن است در پایان این فصل از باشگاه 
جدا شود؛ دلیل اول رابطه او با رانگنیک و اساسا 
سبک بازی مد نظر مربی است. مرد آلمانی مدام 
از شــاگردانش می‌خواهد که دوندگی بسیار 

زیادی داشته باشند و حریف را به شدت پرس 
کنند. این فلسفه از فوتبال چندان مورد رضایت 
کریستیانو نیست. دلیل دوم را باید در رابطه این 
ستاره با مهره‌های جوان تیم جست‌وجو کرد. 
او چند بار به این داستان اشاره کرده که نفرات 
جوان یونایتد کمی مغرور شده‌اند و برابر انتقاد 
تاب نمی‌آورند. حالا اشــاره به تعویض نشدن 
این مهره‌های جــوان هم تنش بیــن او و این 
فوتبالیست‌ها را به اوج می‌رساند. آخرین دلیل 
هم می‌تواند شرایط کلی باشگاه باشد. کریس به 
اولد ترافورد برگشت تا بتواند جام‌های زیادی به 
دست بیاورد و از همه مهم‌تر فاتح توپ طلا شود. 
اگر منچستر سهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان را 
به دست نیاورد دوران بازگشت رونالدو به این تیم 

را باید تا حدود زیادی تمام شده بدانیم. در چند 
سال گذشته رونالدو اصلی‌ترین محور بازی‌های 
رئال مادرید بود و زیدان در شرایط عادی هرگز 
تصمیم به تعویض این ستاره نمی‌گرفت. باید 
پذیرفت که در یونایتــد چنین جایگاهی برای 
رونالدو وجود ندارد و اساســا رانگنیک او را جدا 
از ســایر مهره‌های تیمش نمی‌بیند. در چنین 
شــرایطی حتی یک پیروزی پــرگل در زمین 
حریف هم ممکن است حواشی خاص خودش را 
برای منچستری‌ها به همراه بیاورد. بعید به نظر 
می‌رسد این ماجرا در شرایط فعلی به یک بحران 
بزرگ تبدیل شــود اما با این شرایط از محالات 
است که رونالدو سال آینده هم پیراهن یونایتد 

را بر تن داشته باشد.

صحبت‌های تازه وحید امیــری در مورد 
ســرمربی ســابق تیم ملی در نوع خودشان 
حیرت‌انگیــز به نظر می‌رســند. وحید فاش 
کرده که در جریــان مرحلــه انتخابی جام 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه تنها به خاطر یک خطا 
در میانه میدان روبه‌روی قطر مورد سرزنش و 
بی‌احترامی سرمربی پرتغالی قرار گرفته است. 
جالب این که ایران در آن مســابقه به برتری 
رسیده و وحید هم نمایش خوبی در آن مسابقه 
داشــته اســت. بدون تردید توجه کارلوس 
کی‌روش به جزئیات کوچک هر مسابقه فوتبال 
به عنوان یک تئوریسین دفاعی قابل ستایش 
به نظر می‌رسد اما نوع رفتار او با ستاره‌های تیم 
ملی هرگز جالب نبوده اســت. بسیاری از این 
ستاره‌ها در دوران خود این مربی پیراهن تیم 

ملی را به دست آوردند و به همین دلیل معمولا 
مواجهه مستقیم با کی‌روش نداشتند و وارد 
چالش با آن نمی‌شدند اما برخی از نفرات دیگر 
مثل مهدی رحمتی، محمدرضا خلعتبری، 
هادی عقیلــی و رضا قوچان‌نــژاد روبه‌روی 
رفتارهای عجیب این مربی موضع گرفتند و 
در نهایت به اشکال محترمانه یا غیرمحترمانه 
شانس پوشــیدن پیراهن تیم ملی را از دست 
دادند. کی‌روش یکــی از بزرگ‌ترین مربیان 
تاریخ تیم ملی به شمار می‌رود و کارهای بزرگی 
برای ایران انجام داده و تیم قدرتمندی ساخته 

اما آنچه در دوران او در اردوی تیم ملی اتفاق 
افتاد نه حرفه‌ای و نه اخلاقی بود. افراد نزدیک 
به این تیم فاش کردند که سرمربی برخوردی 
پادگانی با ستاره‌های تیم ملی داشت. کی‌روش 
شاگردانش را به خاطر کوچک‌ترین اشتباهی 
در تمرین‌ها به سختی جریمه می‌کرد و کلمات 
عجیبی در موردشان به زبان می‌آورد. از آنجایی 
که پنهان کــردن حقیقت تنهــا برای مدت 
کوتاهی ممکن می‌شود حالا روایت‌های کاملا 
متفاوتی درباره آن دوران به انتشار رسیده و این 
روایت‌ها هر روز بیشتر و بیشتر می‌شوند. جالب 

اینجاست که برخی‌ها از شنیدن این صحبت‌ها 
استقبال نمی‌کنند و حتی با سلاح توهین به 
اســتقبال چهره‌هایی مثل مجتبی جباری و 
وحید امیری می‌روند. تاختن به سربازی مثل 
وحید امیری که همیشــه با همه وجود برای 
تیم ملی بازی کــرده و همین حالا هم با همه 
توانش برای تیم می‌جنگد، بی‌نهایت زشــت 
و ناامید کننده اســت. افرادی که به هر دلیلی 
نمی‌خواهند این صحبت‌ها را بشنوند اساسا 
بت‌پرستی را به ایجاد دیالوگ ترجیح می‌دهند. 
اتفاقا همین افراد بودند که موجب شدند پروژه 
کارلوس کی‌روش در تیم ملی پایانی به شدت 
کابوس‌وار داشته باشد. وادادگی محض آنها 
روبه‌روی سرمربی و البته ناتوانی فدراسیون 
در کنترل و مدیریت اوضاع موجب شــد که 

فضای تیم ملی کاملا تحــت تاثیر قرار بگیرد 
و ســرمربی دیگر به هیچ‌کس جوابگو نباشد. 
حالا جالب است که همین افراد بسته حمایتی 
از تیم ملــی می‌گیرند و همچنــان به دفاع از 
زشتی‌های خاص آن دوره مشغول می‌شوند. 
دوران کــی‌روش ویژگی‌های مثبت بســیار 
زیادی داشته اما زیر سوال نبردن اشتباه‌های 
این مربی درســت همان چیزی اســت که 
موجب شده مسیر تیم ملی در نهایت به یک 
موفقیت بزرگ ختم نشود. شکی وجود ندارد 
که به زودی روایت‌هــای دیگری از بازیکنان 
تیم ملی در آن دوران هم منتشر خواهد شد. 
داستان‌هایی که برای طرفداران غیرمنطقی 
و افراطی کارلوس کــی‌روش در فوتبال ایران 

اصلا خوشایند نخواهند بود.

صحبت‌های تکان‌دهنده درباره دوران کی‌روش 

وقتی تیم ملی پادگان بود!

مشکلات جدی رانگنیک با کلیدی‌ترین ستاره تیمش

قورباغه‌ات را قورت بده! 

چهره‌به‌چهره

حقیقت آن است سعید 
عزت‌اللهی صاحب یک 

فرصت ویژه شد اما 
نتوانست به خوبی از این 

فرصت برای پیشرفت 
در فوتبال استفاده کند. 

البته او فوتبالیست بسیار 
درجه یکي است اما هنوز با 
سقف توانایی‌هایش فاصله 

چشمگیری دارد
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فوتبال بانوان مقابل ديوار چين

تيم ملي فوتبال بانوان ايران در دومين ديدار خود 
در جام ملت‌هاي آسيا،‌ امروز در كي نبرد دشوار به 
مصاف چين مي‌رود. تيمي كه با هشــت قهرماني 
پرافتخارترين جام ملت‌ها اســت و بيشترين گل 
زده را در اين رقابت‌ها به نام خود زده است. چيني‌ها 
همچنين در طول اين مسابقات گل‌هاي بسيار كمي 
خورده‌اند تا رسما امروز شاگردان ايراندوست مقابل 
ديوار چين قرار بگيرند. با اين حال عملكرد درخشان 
آنها در نخستين ديدار مقابل هند و گرفتن تساوي 
بــدون گل از ميزبان، اميدها را نســبت به اين تيم 
بيشتر كرد. البته در بازي با هند عملکرد درخشان 
زهره کودایی را نباید نادیده گرفت که در لحظات 
حساسی دروازه را نجات داد و مانع گل‌زنی حریف 
شــد. در هر حال حريف دوم ايران تيمي است كه 
در نخستين ديدار خود چهار گل به چين‌تايپه زده 
است و امروز براي كسب دومين برد خود به ميدان 
مي‌آيد. اما فوتباليست‌هاي ايران هم بسيار باانگيزه 
هستند و اجازه نخواهند داد دروازه‌شان به راحتي باز 
شود. به خصوص كه سرمربي تيم ملي عنوان كرده 
كه مي‌توانيم برابر چين هم با نتيجه تساوي از زمين 
خارج شويم. ت‌كامتيازهايي كه قطعا به كار تيم ملي 

مي‌آيد. اين ديدار ساعت 13:30 برگزار مي‌شود. 
    

 برد چهارم هندبال
 در راه جهاني شدن

بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی مردان 
آسیا با حضور ۱۶ تیم از ۲۸ دی در دمام عربستان آغاز 
شده و تیم هندبال کشورمان با کسب سه پیروزی در 
مرحله گروهی برابر استراليا، هند و عربستان ميزبان 
به عنوان صدرنشین راهی دور دوم این رویداد شد. 
شاگردان مانوئل فرناندز اسپانیایی در دور دوم در 
گروه دوم با تیم‌های کویت، عراق و بحرین هم‌گروه 
هستند. هندبالیست‌های ایران در اولین رقابت این 
مرحله در حالی برابر تیم عراق مسابقه دادند که این 
مسابقه ديروز با چند ساعت تعجیل به ساعت ۱۲:۳۰ 
موکول شد. در نیمه اول این دیدار، هندبالیست‌های 
کشورمان ۱۶ بر ۱۲ توانستند بر تیم عراق پیروز شوند 
اما در نیمه دوم این تیم مقابل بود که تفاوت گل‌ها را 
به حداقل رساند و کار را برای تیم ایران سخت کرد؛ 
به طوری که در دقایق آخر با اختلاف تنها یک گل 
از ایران عقب بود. در نهایــت تیم ایران در یک بازی 
نفس‌گیر و سخت توانست با نتیجه ۲۸ بر ۲۵ پیروز 
این میدان شود. تيم ملي ايران روز دوشنبه چهارم از 
ساعت 14:30 بهمن برابر كويت به ميدان مي‌رود. در 
پايان اين مسابقات پنج تيم جواز حضور در مسابقات 
جهاني را كسب ميك‌نند و به اين ترتيب اگر ايران دو 
بازي بعدي خود برابر كويت و بحرين را نيز با پيروزي 
پشت سر بگذارد، سهميه مسابقات جهاني را بار ديگر 

به دست مي‌آورد. 
    

 درخشش دوباره وفايي
 اين بار در لستر

مسابقات shoot out از 30 دی لغایت سه بهمن 
در شهر لستر انگلســتان برگزار می‌شود و حسین 
وفایی نماینده ارزنده اسنوکر کشــورمان در این 
مسابقات حضور دارد. ورزشکاران در هر مسابقه ۱۰ 
دقیقه فرصت دارند تا بیشترین امتیاز را کسب کنند. 
حسین وفایی جمعه شب در نخستین دیدار خود در 
این رقابت‌ها موفق شد در کم‌تر از ۱۰ دقیقه امتیاز 
۱۲۳ امتياز را مقابل پیتر دولین انگلستانی به ثبت 
برساند. وفایی با این پیروزی به دور بعدی مسابقات 
راه پیدا کرد و علاوه بر آن موفق شد رکورد تاریخی 
۱۲۳ امتیاز در کم‌ترین زمان ممکن را در تاریخ این 
مسابقات به ثبت برســاند. گزارشگر و حاضرین در 
سالن با عملکرد درخشــان وفایی به وجد آمدند و 
تشویق بی‌سابقه‌ای را در سالن مسابقات رقم زدند. 
وفايي كيي از بهترين اســنوكربازان ايران است كه 
بارها دست به تاريخ‌سازي زده است. او در مسابقات 
مختلف بارها رقيب‌هاي قدرتمند و ســطح بالاي 
جهاني را شكست داده است و باعث شده كه اسنوكر 

ايران بر سر زبان‌ها بيفتد.  

خبر ورزشی

آدرنالین

آريا رهنورد

آريا طاري 


